— 1 —

中共广西科技大学机械与汽车工程学院委员会

科大机车发〔2022〕33 号

关于举办机械与汽车工程学院 2022 年

预备党员培训的通知

院属各支部：

为贯彻落实《中国共产党发展党员工作细则》《关于印发<

广西科技大学 2022年度党员教育培训计划>的通知》（科大党校

发〔2022〕4号）和《关于印发<机械与汽车工程学院 2022年党

员教育培训计划>的通知》（科大机车发〔2022〕 24 号）等文

件精神，推进大学生党的基本知识教育工程，落实分党校党员教

育培训计划，全面加强师生预备党员教育，经学院党委研究，决

定举办机械与汽车工程学院 2022 年预备党员培训班，现将有关

事项通知如下：

— 2 —

一、培训对象

2021年 5月—2022年 4月发展的预备党员。

二、培训时间

培训分 2期进行，具体安排如下：

（1）第 1期 5月 15日至 20日。

（2）第 2期 12月 15日至 30日。

三、培训学时

预备党员培训时长不少于 26学时。

四、培训形式

培训坚持理论与实际相结合，集中培训与自主学习相结合的

方式进行。集中培训包括专题学习、实践教学、小组讨论、结业

考核等多环节。

五、培训内容

重点学习《中国共产党章程》、习近平新时代中国特色社会

主义思想、党的十九届六中全会精神、自治区第十二次党代会精

神、社会主义核心价值观和“中国梦”、党的二十大精神以及中国

共产党党史、党规党纪等。

六、相关要求

（一）各党支部组织预备党员报名参加培训，并填写《机械

与汽车工程学院 2022年预备党员培训报名表》（附件 1）。

（二）培训的具体安排详见《机械与汽车工程学院 2022年

预备党员培训内容及安排表》（附件 2）。

— 3 —

（三）培训结束后，学员需撰写学习心得体会（电子版和纸

质版各一份，字数不少于 1000 字）。

（四）分小组进行讨论，各小组讨论完成后，需填写《机械

与汽车工程学院 2022年预备党员讨论记录表》（附件 3）。

（五）报名表、心得体会和讨论记录请于培训结束前一天前

发送给小组长，小组长收齐后，统一打包发送至学院学生党务中

心邮箱： jjxsdwzx@163.com，负责人：李伟青，联系电话：

0772-2686163。

（六）学员完成规定学习课程并且考核合格，由学校党校颁

发培训结业证书。

附件：1.机械与汽车工程学院 2022 年预备党员培训报名表

2.机械与汽车工程学院 2022 年预备党员培训内容及

安排表

3.机械与汽车工程学院 2022 年预备党员讨论记录表

中共广西科技大学机械与汽车工程学院委员会

2022 年 5 月5 日

mailto:jjxsdwzx@163.com

— 4 —

附件1

机械与汽车工程学院 2022 年预备党员培训报名表

所属支部： 支部负责人： 联系方式：

序号 姓名 班级 学号 性别 民族 备注

— 5 —

附件 2
机械与汽车工程学院 2022 年预备党员培训内容及安排表

期数 地点 教学内容 时间 学时 形式 授课老师

第1、2期 T1-303
开班典礼 19:00-19:30 1 报告

卢丽虹

专题党课：中国共产党章程 19:30-21:30 3 授课

第1、2期 T1-303 专题党课：中国共产党之党规党纪系列学习 8:30-10:00 3 视频授课 李伟青

第1、2期 T1-303 专题党课：党的百年奋斗的历史经验——坚持党的领导、坚持自我革命 10:10-11:40 3 视频授课 陈凯龙

第1、2期 T1-303 专题党课：牢记初心使命 坚决维护两个确立——学习党的十九届六中全会和

历史决议精神
14:30-16:00 3 视频授课 路克利

第1、2期 T1-303 专题党课：习近平新时代中国特色社会主义思想 16:10-17:40 3 视频授课 杨禹

第1、2期 T1-303 专题党课：牢记领袖嘱托 建设壮美广西——自治区自区第十二次党代会精神

解读
19:30-21:00 3 视频授课 黄健

第1期 T1-303 专题党课：坚定理想信念 牢记初心使命（毕业生党员离校前党课） 19:30-21:00 3 授课 卢丽虹

第1、2期 T1-303 专题党课：马克思主义中国化的三次飞跃 19:30-21:00 3 视频授课 辛向阳

第1、2期 T1-303 红色影视赏析《长津湖之水门桥》 19:30-21:00 3 视频授课 李伟青

第2期 T1-303 专题党课：党的二十大精神 19:30-21:00 3 视频授课 暂定

小组自行安排时间

开展 2 个专题讨论

自学讨论：

（1） 新时代、新征程，如何保持共产党员的先进性?
（2） 结合党史学习教育，谈谈如何守初心、担使命？

各小组具体安排 4 分组讨论 李伟青

第1、2期 待定 结业考核 1 考核 -

— 6 —

附件3

机械与汽车工程学院 2022 年预备党员讨论记录表

讨论主题

时间 讨论地点

参加人员

讨论内容记录：

— 7 —

公开方式：主动公开

广西科技大学机械与汽车工程学院 2022年5月5日印发